TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4383/TCT-ĐTNN
V/v: chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2005

Kính gửi : Công ty công nghiệp Tân Á

Trả lời văn thư đề ngày 27/10/2005 của Công ty Công nghiệp Tân Á về việc thuế nhà thầu nước ngoài đối với trường hợp xuất khẩu tại chỗ, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định tại Mục I Phần A Thông tư số 05/2005/TT-BTC ngày 11/1/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thuế áp dụng đối với các tổ chức nước ngoài không có tư cách pháp nhân Việt Nam và cá nhân nước ngoài kinh doanh hoặc có thu nhập phát sinh tại Việt Nam thì:

Trường hợp Công ty Tân Á ký hợp đồng cung cấp hộp giày carton cho khách nước ngoài (Công ty A), Công ty A bán tiếp cho một Công ty nước ngoài khác (Công ty B) và Công ty B sẽ giao cho các công ty sản xuất giày xuất khẩu tại Việt Nam để sử dụng cho hàng xuất khẩu; Công ty Tân Á sẽ giao hộp giày trực tiếp cho các công ty sản xuất giày tại Việt Nam theo yêu cầu thì khách hành nước ngoài (Công ty A) không thuộc đối tượng chịu thuế nhà thầu theo quy định tại Thông tư số 05/2005/TT-BTC nêu trên.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty Công nghiệp Tân Á biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP HCM;
- Lưu: VT, ĐTNN (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến